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Bakgrund

e Lagen om samverkan vid utskrivning fran sluten
halso- och sjukvard tradde i kraft den 1 januari
2018

* Lagen ska framja en god vard och en socialtjanst
av god kvalitet for enskilda som efter utskrivning
fran sluten vard behover insatser

e Lagen ska sarskilt framja utskrivning sa snart som
mojligt efter det att den behandlande lakaren
bedomt att patienten ar utskrivningsklar och inte
har behov av slutenvardens resurser langre




Gemensam malsattning

e Starka den enskildes ratt till en trygg och effektiv
utskrivning

* Arbetet ska vara tillitsskapande och utga ifran den
enskildes behov

* Personer som inte langre har behov av slutenvardens
resurser ska omgaende kunna skrivas ut darifran, pa ett
tryggt och sakert satt

e Antalet dagar som enskilda ar kvar inom slutenvarden
efter att de bedomts som utskrivningsklara ska minska




Process med behov av samordning efter
utskrivning Process utan behov av samordning efter

Inskrivnings Fast vardkontakt k 1 1 g
- meddelande > utses > Uts rlvn I n
- Inskrivnings Fast vardkontakt
Planering infor Meddelande om meddelande utses
utskrivning utskrivningsklar
T e E— Planering infor Meddelande om
bestim datum Informa}tio.n vid utskrivning utskrivningsklar
for SIP-mote utskrivning
i Uppritta Information vid
KaIIeISt'e. till Uppdatera utskrivning >
SIP-mote

SIP

Process vid behov av samordning dar SIP gors pa sjukhus
- Inskrivnings > Fastvérdkontakt>
meddelande utses
Planering infor Meddelande om
utskrivning > utskrivningsklar
Kallelfe ti”‘,SIP- Information vid
:}3;5: utskrivning

Uppratta
Uppdatera
SIP




Matbara gemensamma indikatorer Vastra Gotaland

Vardtid som utskrivningsklar
Ett medelvarde pa antal kalenderdagar som patienter varit kvar inom slutenvarden efter att de blivit Utskrivningsklara.

Andel patienter (%) som skrivits ut fran slutenvard den dag de blir utskrivningsklara
Andelen patienter som skrivits ut fran slutenvarden samma dag som de blivit Utskrivningsklara.

Andel patienter som aterinskrivs i slutenvarden inom 30 dagar

Andelen patienter dar mer an ett slutenvardstillfalle registreras i IT-tjansten SAMSA inom 30 dagar.
Detta matetal finns annu inte framtaget.

Sammanordnad individuell plan SIP

 Slutenvardstillfiallen som leder till ssmordnad individuell planering
Det ar enbart mojligt att redovisa vad som registrerats i SAMSA dar det i Planeringsunderlaget for
slutenvardstillfallet ska markeras om SIP ska goras eller ej.
Antal méten
» Antal kallade SIP-mote kopplat till slutenvardstillfalle, motet fore utskrivning fran sjukhus
» Antal kallade SIP-mote kopplat till slutenvardstillfialle, motet efter utskrivning fran sjukhus
* Antal kallade SIP-mo&ten utan koppling till slutenvardstillfalle
* Antal kallade Planeringsmoten

Andel moten pa distans
Andel moten pa distans, (Skype eller telefon) for SIP och planering.

Indikatorerna ar framtagna av (processledarna for) VGR och VastKom i samarbete med SAMSA forvaltning.




Vardtid som utskrivningsklar — per sjukhus

Vardtid for
SAMSA

Vardtid som Utskrivningsklar patienter
Feb 2019 Mar2019  Apr 2019 Apr 2019
Alingsas Lasarett 1,1 0,8 0,7 6 dagar
Kungalvs Sjukhus 2,6 1,2 1,5 6 dagar
NU-sjukvarden 1,3 1,4 1,2 7 dagar
Sahlgrenska Universitetssjukhus 2,0 1,4 1,1 9 dagar
Skaraborgs sjukhus 0,3 0,3 0,2 6 dagar
Sédra Alvsborgs Sjukhus 1,0 0,6 0,7 7 dagar
Hela regionen 1,1 0,8 0,9 7 dagar

Exempel: FOr de patienter som vardats pa Skaraborgs sjukhus och som skrevs ut under april manad, var antalet dagar som patienterna stannade pa sjukhuset efter att de varit
utskrivningsklara, i medeltal 0,2 kalenderdagar.

For de patienter som varit inskrivna i slutenvarden och dar samverkan skett med kommun och/eller primarvard (= har hanterats i IT-tjdnsten SAMSA) och som sedan skrivits ut fran
slutenvarden under viss kalendermanad, berdknas medelvardet av de dagar som patienten varit kvar pa sjukhuset efter att Meddelande om utskrivningsklar skickats fran sjukhuset.

Vardtid for SAMSA patienter visar median-vardet i kalenderdagar fran inskrivning till utskrivning.




Vardtid som utskrivningsklar — per kommun

Antal kalenderdagar (medelvarde)

Ale
Alingsas
Bengtsfors
Bollebygd
Boras
Dals-Ed
Essunga
Falkoping
Fargelanda
Grastorp
Gullspang
Goteborg
Gotene
Herrljunga
Hjo
Harryda
Karlsborg
Kungalv
Lerum
Lidkoping
Lilla Edet
Lysekil
Mariestad
Mark
Mellerud

1,9
1,4
0,7
0,5
1,2
0,8
0,3
0,8
0,6
0,5
0,4
2,2
0,2
1,8
0,0
1,0
0,0
2,1
0,8
0,1
0,5
1,1
0,1
0,4
1,6

1,2
1,1
0,9
0,2
0,6
1,4
0,4
0,7
1,8
0,6
0,4
1,3
0,2
1,2
0,0
1,2
0,0
1,4
0,4
0,1
0,7
0,7
0,2
0,3
1,6

Feb 2019 Mar 2019 Apr2019

1,1
0,8
1,1
0,1
0,7
0,8
0,1
0,8
1,3
0,2
0,3
1,1
0,1
0,8
0,0
1,1
0,0
1,8
2,4
0,1
1,1
1,4
0,1
0,2
1,2

Munkedal
Molndal
Orust
Partille
Skara
Skovde
Sotenas
Stenungsund
Stréomstad
Svenljunga
Tanum
Tibro
Tidaholm
Tjérn
Tranemo
Trollhattan
Toreboda
Uddevalla
Ulricehamn
Vara
Vargarda
Vanersborg
X Fiktiv kommun
Amal
Ockerd

Totalt regionen

Feb 2019 Mar 2019 Apr2019

0,8
2,0
1,8
2,0
0,3
0,4
1,3
1,4
1,8
0,6
0,7
0,0
0,1
3,9
0,3
1,9
0,0
1,0
2,0
0,1
0,3
1,1
0,1
1,8
1,2
1,1

0,6
2,7
1,5
0,8
0,3
0,5
1,4
1,3
1,3
0,3
0,6
0,0
0,0
1,1
0,3
1,6
0,0
1,4
0,9
0,1
0,8
2,1
0,0
1,3
0,8
0,8

0,3
1,4
1,4
0,5
0,3
0,3
1,6
1,6
1,0
0,1
0,5
0,2
0,0
1,5
0,8
1,5
0,0
1,2
0,7
0,2
0,6
1,3
0,0
1,0
0,9
0,9

\

Exempel:

For patienter fran Skoévde,

som vardats pa sjukhus och som skrivits
ut under april manad, var antalet

dagar som patienterna varit kvar pa
sjukhuset efter att de blivit
utskrivningsklara,

i medeltal 0,3 kalenderdagar.

Patienter fran kommuner utanfor VG ar
samlade under X Fiktiv kommun.

OBS! Denna ledtid &r INTE samma
sak som medelvardet av betalnings-
grundande dagar som ar grund for
faktureringen.




Andel patienter(%) som skrivits ut fran slutenvarden den dag
de blir utskrivningsklara, februari - april 2019

Slutenvardsarenden i SAMSA Feb 2019 Mar 2019  Apr 2019

Alingsas Lasarett 58% 62% 67%

Kungilvs Sjukhus 42% 52% 54% /
NU-sjukvarden 54% 48% 56%
Sahlgrenska Universitetssjukhus 60% 62% 63%

Skaraborgs sjukhus 87% 87% 89%

Sédra Alvsborgs Sjukhus 66% 70% 74%

Hela regionen 64% 65% 68%

Exempel: 56% av patienterna som vardats inom NU-sjukvarden skrevs ut fran slutenvarden samma dag som de blev utskrivningsklara, under april manad.

En malsattning med den nya lagen och 6éverenskommelsen i VG ar att patienterna ska kunna skrivas ut fran slutenvarden samma dag som de blivit utskrivningsklara.

For att mata foljsamheten till detta mal beraknas har andelen av de patienter som varit inskrivna vid visst sjukhus, som kunnat skrivas ut fran slutenvarden samma dag som de
blivit utskrivningsklara.

Relaterat till antal slutenvardstillfallen som hanteras i IT-tjansten SAMSA.




Andel patienter(%) som skrivits ut fran slutenvarden den dag
de blir utskrivningsklara, februari - april 2019

Slutenvardsarenden Slutenvardsarenden
i SAMSA Feb 2019 Mar 2019 Apr 2019 i SAMSA Feb 2019 Mar 2019 Apr 2019
Ale 55% 55% 59% Munkedal 60% 69% 78%
Alingsas 53% 62% 68% Molndal 61% 60% 55%
Bengtsfors 64% 48% 44% Orust 49% 46% 59%
Bollebygd 76% 87% 94% Partille 44% 58% 76% /
Boras 63% 69% 70% Skara 79% 87% 84%
Dals-Ed 54% 50% 63% Skovde 78% 76% 86% Exempel: 84% av patienterna fran Skara
Essunga 86% 75% 86% Sotenas 48% 45% 43% skrevs ut fran slutenvarden samma dag som
Falkoping 70% 74% 72% Stenungsund 48% 44% 51% deoblev utskrivningsklara, under april
Fargelanda 64% 38% 67% Strémstad 56% 44% 57% manad.
Grastorp 67% 67% 80% Svenljunga 86% 83% 90% o) s s i

En malsattning med den nya lagen ar att
Gullspang 81% 70% 86% Tanum 62% 66% 65% patienterna ska kunna skrivas ut fran
Goteborg 60% 62% 63% Tibro 96% 97% 96% slutenvarden samma dag som de blivit
Gotene 93% 91% 88% Tidaholm 97% 98% 100% utskrivningsklara.
Herrljunga 54% 65% 64% Tjoérn 47% 50% 58% For att mata foljsamheten till detta mal
Hjo 97% 97% 100% Tranemo 75% 68% 69% beraknas har andelen av patienter fran viss
Harryda 55% 539 57% Trollhittan 51% 38% 48% kommun, som plev uts.kri\./na samma
Karlsbore 100% 100% 100% . 96% 100% 100% dag som de blivit utskrivningsklara.
Kungalv 41% 55% 55% Ud(.:levalla Sl o Sl Relaterat till antal slutenvardstillfallen som
Lerum 66% 69% 70% Ulricehamn 61% 57% 74% hanteras i IT-tjansten SAMSA.
Lidkdping 96% 94% 94% Vara 92% 90% 82%
Lilla Edet 52% 52% 65% Vargarda 70% 62% 50%
Lysekil 53% 63% 46% Vanersborg 58% 46% 64%
Mariestad 91% 89% 92% X Fiktiv kommun 91% 97% 97%
Mark 69% 72% 81% Amal 59% 46% 59%
Mellerud 52% 49% 56% Ockerd 47% 59% 59%

Hela regionen 64% 65% 68%




Andel patienter(%) som skrivits ut fran slutenvarden utan att
Meddelande om utskrivningsklar skickats.

Andel arenden med negativ ledtid Utskrivningsklar - Utskrivning
Sjukhus Feb 2019 Mar2019 Apr 2019

Alingsas Lasarett 5% 8% 10% /
5% 5% 5%

Kungalvs Sjukhus

NU-sjukvarden 7% 6% 6%
Sahlgrenska Universitetssjukhuset 12% 12% 16%
Skaraborgs sjukhus 8% 7% 6%
Sédra Alvsborgs Sjukhus 8% 6% 10%
Totalt 9% 8% 10%

Exempel: | 5% av slutenvardsarendena som hanterats i SAMSA pa Kungélvs sjukhus i april, har patienten skrivits ut fran slutenvarden innan Meddelande om
utskrivningsklar skickats.

Vid framrakning av medelvarde for ”Vardtid som utskrivningsklar” framkom att ett antal slutenvardsarende har negativ ledtid, dvs. patienten har skrivits ut fran slutenvarden
utan att Meddelande om utskrivningsklar skickats. Detta meddelande har skickats i efterhand, efter att patienten skrivits ut fran slutenvarden. Detta blir ett matt pa
féljsamheten till processen, inga patienter borde skrivas ut utan att de samverkande parterna meddelats att patienten &r utskrivningsklar. Arende med negativ ledtid har
exkluderats ur de medelvarden som redovisats i bild 6-9 ovan.




Antal patienter som aterinskrivs,
kopplat till IT-tjansten SAMSA

Antal Inskrivningar i SAMSA stallt mot antal unika patienter i dessa arenden.

Andel (%) fler Inskrivningar an antal unika patienter

Sjukhus Feb2019 Mar2019 Apr 2019
Alingsas Lasarett 9% 13%

Kungalvs Sjukhus 7% 10% /
NU-sjukvarden 5% 8%

Sahlgrenska Universitetssjukhuset 5% 6%

Skaraborgs sjukhus 7% 8%

Sédra Alvsborgs Sjukhus 9% 9%

Totalt 6% 8%

Exempel: 8% fler Inskrivningar &n antal unika patienter hanterades i SAMSA i NU-sjukvarden i mars.
For NU-sjukvarden var det 905 inskrivningar for 837 unika patienter i mars, vilket ger att det ar 8% fler Inskrivningar dn unika patienter.

Underlaget for denna information saknas for april 2019.




Samordnad individuell plan (SIP)

Antal/andel slutenvardsarenden med markering att SIP ska goras

Slutenvardsdrenden i SAMSA Feb 2019  Mars 2019 April 2019
Antal

% arenden  SIP ska goras
Alingsas Lasarett 0% 2% 2% 160 4
Kungalvs Sjukhus 0% 0% 1% 268 2
NU-sjukvarden 3% 2% 3% 734 22
Sahlgrenska Universitetssjukhus 1% 2% 2% 1048 28
Skaraborgs sjukhus 19% 16% 14% 821 118
Sddra Alvsborgs Sjukhus 1% 2% % 459 3
Hela regionen 6% 5% 5 3490 177

Exempel: 14% av slutenvardsdarendena som hanteras i SAMSA pa Skaraborgs sjukhus hade markeringen att SIP ska goras, for de drenden dar patienten skrevs ut under april.
| IT-tjansten SAMSA ska verksamheterna, frimst den Fasta vardkontakten, besluta om en SIP ska skapas/upprattas eller f6ljas upp alternativt om behov av SIP inte finns.
Detta ska markeras i Planeringsmeddelandet i slutenvardsdrendet i SAMSA. Har redovisas andelen slutenvardsdrenden dar man markerat att JA en SIP ska goras.

| en stor andel av slutenvardsdrendena i SAMSA markeras inte detta alls, dvs. man har inte tagit stallning till, eller enbart missat att dokumentera, om SIP ska goras eller ej.

Antal arenden = antal slutenvardstillfallen som hanteras i IT-tjansten SAMSA. (Har rdknas dven de drenden som hade negativ ledtid Utskrivningsklar — Utskrivning med)

Andelen drenden med markering att SIP ska goras ar mycket l1ag. Darmed inte sagt att SIP inte gjorts, de kan ha hanterats utanfor SAMSA.




Samordnad individuell plan (SIP)

Totalt antal hanterade SIP i SAMSA

SIP statistik ur SAMSA

OKT 2018 NOV 2018 DEC 2018 JAN 2019 FEB 2019 MAR 2019

e=@==pprattade Uppféljda Avslutade

Exempel: 296 SIPar upprattades i SAMSA i april
Detta ar oberoende av om SIPen gjorts i samband med ett slutenvardstillfille eller inte.

OBS! Denna graf visar enbart de SIP som hanterats i SAMSA.

APR 2019

Forklaring pa Status pa SIP i SAMSA

Upprattad:

SIP har markerats med status Upprattad.

Enbart en version av SIP for en patient kan ha denna
status.

Uppfoljd:

SIP har markerats med status Upprattad.

Kan enbart goras efter att en SIP blivit Upprattad.
Flera versioner av en SIP kan ha status Uppfoljd.

Har en SIP flera versioner med status Uppfoéljd samma
manad, raknas den bara en gang har.

Avslutad:

SIP kan avslutas, om den enskilde inte langre lamnar
sitt samtycke, eller om inget samordningsbehov
langre foreligger.

Samma SIP kan under manaden ha bade blivit upprattad
och uppfoljd.
Da réknas den med en gang for varje status.




Samordnad individuell plan (SIP) — April 2019

Per sjukhus Upprittade |Uppfoljda Avslutade

Alingsas Lasarett 2 0 1
Kungalvs Sjukhus 2 2 3
NU-sjukvarden 6 4 2
Sahlgrenska Universitetssjukhus 11 3 5
Skaraborgs sjukhus 7 10 5
Sadra Alvsborgs Sjukhus 9 9 6
Totalt sjukhus 37 8 22
Per delregion, utifran primdrvardsd{ Upprittade |Uppfiljda Avslutade

Fyrbodal 33 15 27
Goteborgsomradet 21 3 Pt
SANMLA 7 3 3
SIMBA 2 2 3
skaraborg 126] 36 35
Sdédra Alvsborg 4 3 8
X Fiktiv vardcentral utanfér VGR 1 0 0
Totalt Primdrvard 194 67 94

Exempel: Primérvarden inom Skaraborg har uppréttat 126 SIPar under april.

| IT-tjansten SAMSA kan SIP upprattas, foljas upp och/eller avslutas.
Detta visar enbart de SIP som hanterats i SAMSA.
Primarvarden deltar i manga fler SIPar &n slutenvarden.




Samordnad individuell p

Per kommun Upprittade |Uppfdljda

Avslutade

an (SIP) — April 2019
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Exempel: Skaraborgs kommuner deltar i manga SIPar i SAMSA

| IT-tjansten SAMSA kan SIP upprattas, foljas upp och/eller avslutas.

Detta visar enbart de SIP som hanterats i SAMSA.
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Antal bokade SIP-moten

Okt-2018 MNov-2013 Dec-2018 Jan-2019 Feb-2019 Mar-2019 Apr-2019
Antal kallade SIP-mbte kopplat till
slutenvardstillfille,
motet fare utskrivning fran sjukhus 43 25 19 15 20 29 22
Antal kallade SIP-méte kopplat till
slutenvardstillfalle,
motet efter utskrivning fran sjukhus 82 118 118 178 151 118 130
Antal kallade SIP-méten utan koppling
till slutenvardstillfille 255 293 266 469 419 417 395

Antal bokade planeringsmoten

Okt-2018 MNov-2013 Dec-2018 Jan-2019 Feb-2019 Mar-2019 Apr-2019

Antal Planeringsméten 1619 1631 1347 1596 1426 1351 1344

Exempel: 1344 Planeringsmoten bokades under april manad, men enbart 22 SIP-mote pa sjukhus.
Planeringsmote halls pa sjukhus for den kortsiktiga planering infor hemgang.

Antal méten = antal méten som bokats i IT-tjansten SAMSA.
Darmed inte sagt att dessa moéten ar genomfoérda. Moten kan dven ha hallits men aldrig registrerats i SAMSA.

SIP kopplas till slutenvardstillfalle om SIP skapas eller uppdateras samtidigt som det pagar ett slutenvardstillfalle.




Antal bokade distans SIP-moten

Okt-2018 Nov-2018 Dec-2018 Jan-2019 Feb-2019 Mar-2019 Apr-2019
Antal kallade SIP-mite kopplat till
slutenvardstillfille,
mitet fore utskrivning fran sjukhus
Online 1 (2%) 6 (24%) 0 (0%) 1(5%) B (40%) 1{3%]) 0{0%)
Antal kallade SIP-mite kopplat till
slutenvardstillfille,
mitet efter utskrivning fran sjukhus
Online 1(1%) 2(2%) 0 (0%) 0{0%) 1(1%) 0{0%) 0{0%)
Antal kallade SIP-méten utan koppling
till slutenvardstillfalle
Online 5(2%) 43 (15%) 4 (2%) 4(1%) 15 (4%) 7(2%) 4(1%)

Antal bokade distans planeringsmoten

Okt-2018 Nov-2018 Dec-2018 Jlan-2019 Feb-2019 Mar-2019 Apr-2019
Antal Planeringsmdten
Online 1061 (66%)| 1115 (68%)| 992(74%)| 1171(73%)| 1018(71%)| 966(72%)| 978(73%)

Exempel: 73% av Planeringsmoten bokades som Online-moten under april manad, men nastan inga SIP-méten.

Antal Online moten = antal moten som bokats i IT-tjansten SAMSA, som Distansmote online eller Distansmote via telefon.
Darmed inte sagt att dessa moéten ar genomférda. Moten kan dven ha hallits men aldrig registrerats i SAMSA.

SIP kopplas till slutenvardstillfalle om SIP skapas eller uppdateras samtidigt som det pagar ett slutenvardstillfalle.




Summering
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Indikatorer for processen Samverkan vid in- och utskrivning i sluten halso- och sjukvard

67%
65% 66%;4(24%5 68%

65%

6%5%5%6%6% 5% 5%

0
Vardtid som utskrivningsklar Andel patienter(%) som Andel slutenvardsarenden
(medelvérde av skrivits ut fran slutenvarden med markering att SIP ska
kalenderdagar) den dag de blir goras.

utskrivningsklara.

B Okt 2018
B Nov 2018
W Dec 2018
M Jan 2019
H Feb 2019
m Mar 2019
W Apr 2019
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Fragor stalls till
info.samsa@vgregion.se

SAMSA forvaltning och processledare samverkan
vid in- och utskrivning fran sluten Halso- och
sjukvard:

Maria.fredriksson@vgregion.se

Jeanette.andersson@vastkom.se

Tobias.nilsson@vgregion.se

Lena.arvidsson@vgregion.se

SAMSA Forvaltning, Ingrid Svensson, 2019-05-09 Gemensam IT samordnlngsfunktlon
49 kommuner i Vastra Gotaland och Vastra Gotalandsregionen
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